เข้าใจการขนส่งโดยรถยนต์รูปแบบต่างๆ
3. สามารถน าความรู้ที่ได้ไปเป็นแนวทางในการศึกษาและประกอบอาชีพใน

อนาคต
4. สามารถน าแนวทางหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงด้านความมีเหตุผลมา
ประยุกต์ใช้ในการจัดท าโครงการ

บทที ่2
ประวัติบริษัทและการด าเนินธุรกิจ

ประวัติความเป็นมาของบริษัท รวมถาวรขนส่ง โลจิสติกส์ จ ากัด

1960 ( พ.ศ.2503 ) เป็นปีแห่งการเร่ิมต้นท าธุรกิจด้านการขนส่ง ให้กับ Colgate-
Palmolive (Thailand) Ltd.
1977 ( พ.ศ.2520 ) เปิด ห้างหุ้นส่วนจ ากัด รวมถาวรขนส่ง อย่างเป็นทางการ เพื่อ
ให้บริการกระจายสินค้าแบบ Door To Doorให้กับผู้ผลิตและจัดจ าหน่ายรายใหญ่ของประเทศใน
ขณะนั้นคือ Colgate-Palmolive (Thailand) Ltd. Nestle (Thai) Ltd. Unilever Thailand Ltd.
1996 ( พ.ศ.2539 ) เปิดศูนย์กระจายสินค้าภูมิภาคแห่งแรกที่ จังหวัดนครราชสีมา
และได้มีการขยาย พื้นที่ในการให้บริการจนครอบคลุมภาคตะวันออกเฉียงเหนือทั้งหมด 20 จังหวัด
1997 ( พ.ศ.2540 ) เปิดศูนย์กระจายสินค้ าภาคใต้ ที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี
และ (หาดใหญ่) จังหวัดสงขลา ตามล าดับ โดยให้บริการครอบคลุม ถึงเกาะส าคัญๆ คือ เกาะสมุย ,
เกาะพะงัน ,เกาะลันตา

2000 ( พ.ศ.2543 ) เป็นปีแห่งการเปลี่ยนแปลงรูปแบบการให้บริการครบครันใน
ขนส่งสินค้าทั้งแบบ Door To Door และ Cross Docking เพราะได้ท าการเปิดศูนย์กระจายสินค้า
ภาคเหนือ ที่จังหวัด พิษณุโลก และจังหวัดเชียงใหม่ ส่งผลให้การกระจายสินค้าได้ครอบคลุมทั่ว
ประเทศไทย

2002 ( พ.ศ.2545 ) จัดตั้ง บริษัท รวมถาวรขนส่ง (2002) จ ากัด
2014 ( พ.ศ. 2557 ) เปิดตัว RUAMTHAVORN GROUPS ที่ให้บริการด้าน

Logistics ครบวงจร

ภาพที่ 2.1 รูปป้ายหน้าบริษัท รวมถาวรขนส่ง โลจิสติกส์ จ ากัด